
                                                          ΟΡΘΗ   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  2ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 2η)

Στις Σέρρες, σήµερα 26 Ιανουαρίου 2018, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  02 / 22-01-2018.

  

  Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι :

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  4. Καδής Γεώργιος,  5. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  2.  ∆ούκας  Γεώργιος,  3.  Καλώτα
Παναγιώτα,  4. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, Μέλη.

        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    47 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  ψήφισης  και  διάθεσης  πιστώσεων  συγχρηµατοδοτούµενων  και  λοιπών
δράσεων, για το έτος 2018.            

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010

να  συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση  ψήφισης  και  διάθεσης  πιστώσεων
συγχρηµατοδοτούµενων  και  λοιπών δράσεων, για το έτος 2018» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 3142/24-

01-2018 εισήγηση  του  Τµήµατος  Προγραµµατισµού, Ανάπτυξης,  Ποιότητας  και  Αποδοτικότητας
του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,
  - 1 -

ΑΔΑ: 6ΑΓ0Ω10-Σ9Η



Λαµβάνοντας υπόψη :

� τη  µε  αριθµό  30/20-04-2011  εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  παρ.  5

“Υπόλοιπαανειληµµένων υποχρεώσεων προηγουµένων ετών”

�  τη  µε  αριθµό  20/2017 Απόφαση  της  Οικονοµικής  Επιτροπής  περί  έγκρισης  διάθεσης  και

ψήφισης πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων έργων για το έτος 2017 

παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης σχετικά µε τη διάθεση και ψήφιση των σχετικών πιστώσεων

των  συγχρηµατοδοτούµενων  και  λοιπών  δράσεων  για  το  έτος  2018, όπως  αυτές  αποτυπώνονται

στον παρακάτω πίνακα:

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ ΠΛΗΡΩΜΕΣ

ΕΩΣ 31.12.2017

ΨΗΦΙΣΘΕΝ
ΠΟΣΟ ΓΙΑ ΤΟ
ΕΤΟΣ 2018

Κ.Α.

1 Λειτουργία Κέντρου 

Συµβουλευτικής 
Υποστήριξης Γυναικών 
θυµάτων βίας στο  ∆ήµο 

Σερρών

258.618,60€

Ε.Π.«ΚΕΝΤΡΙΙΚΗ
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ
2014-2020»

156.317,99 €  86.206,20€ 70.7341.009

2    ∆οµές Παροχής Βασικών Αγαθών : Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικού Φαρµακείου ∆ήµου Σερρών             

2α Άµεσες δαπάνες προσωπικού
της πράξης ∆οµές Παροχής 
Βασικών Αγαθών: Παροχή 

Συσσιτίου Κοινωνικού 

Φαρµακείου ∆ήµου Σερρών

262.800,00 €

Ε.Π.  “ΚΕΝΤΡΙΚΗ
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ 2014-

2020” 

54.423,46 € 87.600,00 € 70.7341.034

2β Λοιπές δαπάνες 30% των 
δαπανών προσωπικού της 
πράξης : ∆οµές Παροχής 
Βασικών Αγαθών : Παροχή 

Συσσιτίου, Κοινωνικού 

Φαρµακείου ∆ήµου Σερρών  

78.840,00€
Ε.Π.«ΚΕΝΤΡΙΙΚΗ
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ
2014-2020»

7.530,83€ 26.280,00 € 70.7341.035

3 Κέντρo Κοινότητας ∆ήµου Σερρών µε Παράρτηµα Ροµά

3α Άµεσες δαπάνες 
προσωπικού της 
πράξης : Κέντρo 

Κοινότητας ∆ήµου 

Σερρών µε 
Παράρτηµα Ροµά

291.600,00€
Ε.Π.«ΚΕΝΤΡΙΙΚΗ
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ
2014-2020»

17.681,94 € 97.200,00 €
70.7341.036

3β Λοιπές δαπάνες για 

την υλοποίηση της 
πράξης: Κέντρo 

Κοινότητας ∆ήµου 

Σερρών µε 
Παράρτηµα Ροµά

58.320,00€
Ε.Π.«ΚΕΝΤΡΙΙΚΗ
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑ
2014-2020»

0,00€ 19.440,00€ 70.7341.037

4
Πρόγραµµα Στέγασης και 
Επανένταξης  Αστέγων στο 

∆ήµο Σερρών
103.440,00€

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

54.345,31€ 7.718,69€ 00.6736.038

5 Σχέδιο Βιώσιµης Αστικής 
Κινητικότητας 

60.000,00 € ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ
0,00 € 60.000,00 €

70.7412.001

ΑΔΑ: 6ΑΓ0Ω10-Σ9Η



6 Αναβάθµιση και Εκσυγχρονισµός των ∆ηµοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής του ∆ήµου Σερρών

6α « Αναβάθµιση και 
Εκσυγχρονισµός των 
∆ηµοτικών Ξενώνων 
Χρυσοπηγής του ∆ήµου 

Σερρών»

296.500,00€

Ε.Π.«ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  ΚΑΙ
ΑΕΙΦΟΡΟΣ

0,00 296.500,00 70.7341.038

6β Έκδοση Πιστοποιητικών 
Ενεργειακής Απόδοσης

3.500,00€

Ε.Π.«ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ  ΚΑΙ
ΑΕΙΦΟΡΟΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗ» 

0,00€ 3.500,00€   70.7341.039

7 Παροχή υπηρεσιών 24ωρης 
Υπηρεσίας Τηλεφωνικής 
Υποστήριξης στο πλαίσιο 

υλοποίησης της πράξης 
"Κοινωνικό Ολοκληρωµένο 

Πληροφοριακό Σύστηµα του 
∆ήµου Σερρών"

11.970,00€ Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α 0,00€ 8.977,50 € 00.6222.002

8

Συµµετοχή στον Ευρωπαϊκό 

Συνασπισµό των Πόλεων 
κατά του Ρατσισµού

5.000,00€ Ι∆ΙΑ ΕΣΟ∆Α 0,00€ 5.000,00€ 00.6444.005

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση  διάθεσης και ψήφισης πιστώσεων συγχρηµατοδοτούµενων
και  λοιπών δράσεων, για το έτος 2018», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.          

Β)  Εγκρίνει τις δαπάνες: 

 1. ποσού  86.206,20 €  για  την  λειτουργία  Κέντρου   Συµβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών
θυµάτων βίας στο ∆ήµο Σερρών”.

2.  ποσού  26.280,00 €  για  λοιπές δαπάνες 30%  των δαπανών προσωπικού  της πράξης : “∆οµές
Παροχής Βασικών Αγαθών : Παροχή Συσσιτίου, Κοινωνικού Φαρµακείου ∆ήµου Σερρών”.

2α.  ποσού 87.600,00 €  για  άµεσες   δαπάνες  προσωπικού  της  πράξης  ∆οµές  Παροχής  Βασικών
Αγαθών: Παροχή Συσσιτίου Κοινωνικού Φαρµακείου ∆ήµου Σερρών

 3. ποσού  97.200,00 €  για  άµεσες δαπάνες προσωπικού της πράξης : “Κέντρο Κοινότητας ∆ήµου
Σερρών µε Παράρτηµα ΡΟΜΑ”. 

 4.  ποσού  19.440,00 €  για  λοιπές  δαπάνες  για  την  υλοποίηση  της  πράξης:  “Κέντρο  Κοινότητας
∆ήµου Σερρών µε παράρτηµα ΡΟΜΑ”. 

  5.  ποσού 7.718,69 €  για  το  πρόγραµµα  στέγασης και επανένταξης αστέγων στο ∆ήµο Σερρών. 
       6. ποσού 60.000,00 € για το Σχέδιο Βιώσιµης Αστικής Κινητικότητας στο ∆ήµο Σερρών. 
    7.  ποσού  296.500,00 € για την  υλοποίηση της πράξης :   “Αναβάθµιση και Εκσυγχρονισµός των

∆ηµοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής του ∆ήµου Σερρών”.

       8.  ποσού 3.500,00 € για την έκδοση πιστοποιητικών ενεργειακής απόδοσης.
     9.  ποσού  8.977,50 € για την παροχή υπηρεσιών 24ης υπηρεσίας τηλεφωνικής υποστήριξης στο

πλαίσιο  υλοποίησης  της  πράξης  “Κοινωνικό  Ολοκληρωµένο  Πληροφοριακό  Σύστηµα  του
∆ήµου Σερρών”.

  10.  ποσού  5.000,00 €  για  την  συµµετοχή  του  ∆ήµου  Σερρών  στον Ευρωπαϊκό Συνασπισµό των
Πόλεων κατά του Ρατσισµού».

ΑΔΑ: 6ΑΓ0Ω10-Σ9Η



     Γ)  Ψηφίζει πιστώσεις: 
1.  ποσού 86.206,20 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 70.7341.009  του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του

∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Λειτουργία Κέντρου
      Συµβουλευτικής Υποστήριξης Γυναικών Θυµάτων Βίας στο ∆ήµο Σερρών».

2.  ποσού  26.280,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7341.035 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού  έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Λοιπές δαπάνες (30% των
δαπανών  προσωπικού)  της  πράξης  “∆οµές  παροχής  βασικών  αγαθών  :  παροχή  συσσυτίου,

κοινωνικό φαρµακείο ∆ήµου Σερρών του Ε.Π. Κεντρική Μακεδονία 2014-2020, αριθ. 424/2016

Α∆Σ, 742/2016 Α∆Σ, 41/2017 Α∆Σ & 1755/1755/7-2-2017 εγκριτική».

2α. ποσού 87.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.034 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: “Αµεσες  δαπάνες προσωπικού
της  πράξης  ∆οµές  Παροχής  Βασικών  Αγαθών:  Παροχή  Συσσιτίου  Κοινωνικού  Φαρµακείου
∆ήµου  Σερρώντου  Ε.Π.  Κεντρική  Μακεδονία  2014-2020,  αριθµ.  424/2016  Α∆Σ,  742/2016

Α∆Σ, 41/2017 Α∆Σ, & 1755/7-2-2017 εγκριτική & 47/2018 ΑΟΕ.

3.  ποσού  97.200,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 70.7341.036 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Άµεσες δαπάνες προσωπικού
της  πράξης  “Κέντρο  Κοινότητας  ∆ήµου  Σερρών  µε  παράρτηµα  ΡΟΜΑ” του  Ε.Π.  Κεντρική
Μακεδονία 2014-2020».

4.  ποσού  19.440,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.037 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Λοιπές  δαπάνες  για  την
υλοποίηση  της πράξης “Κέντρο Κοινότητας ∆ήµου  Σερρών µε παράρτηµα ΡΟΜΑ” του  Ε.Π.

Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».

  5.  ποσού  7.718,69 €  σε βάρος του  Κ.Α. 00.6736.038 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2018, που  φέρει  την  ένδειξη:  «Πρόγραµµα  στέγασης  και
επανένταξης αστέγων στο ∆ήµο Σερρών (ΚΑΕ 2762 του Φ33-220)».

6.  ποσού  60.000,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7412.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Υλοποίηση σχεδίου βιώσιµης
αστικής  κινητικότητας  ∆ήµου  Σερρών  από  το  χρηµατοδοτικό  πρόγραµµα  του  Πράσινου
Ταµείου  “Λοιπές  δράσεις  περιβ/κου  ισοζυγίου  2016 – Άξονας  Προτεραιότητας  4  “ΑΣΤΙΚΗ
ΒΙΩΣΙΜΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ”».

7.   ποσού 296.500,00 €  σε βάρος του Κ.Α. 70.7341.038 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Υλοποίηση  πράξης
“Αναβάθµιση και εκσυγχρονισµός των ∆ηµοτικών Ξενώνων Χρυσοπηγής του ∆ήµου Σερρών”
Ε.Π. “Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014 - 2020”».

8.  ποσού  3.500,00 €  σε βάρος του  Κ.Α. 70.7341.039 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Ενεργειακή επιθεώρηση και
έκδοση πιστοποιητικού ενεργειακής απόδοσης για την υλοποίηση της πράξης “Αναβάθµιση και
εκσυγχρονισµός  των  ∆ηµοτικών  Ξενώνων  Χρυσοπηγής  του  ∆ήµου  Σερρών”  Ε.Π.

“Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α. 2014 - 2020”».

9.  ποσού  8.977,50 €  σε βάρος του  Κ.Α. 00.6222.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2018,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «Παροχή  υπηρεσιών  24ης
υπηρεσίας  τηλεφωνικής  υποστήριξης  στο  πλαίσιο  υλοποίησης  της  πράξης  “ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ∆ΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ”».

 10.  ποσού  5.000,00 € σε βάρος του  Κ.Α. 00.6444.005 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2018, που φέρει την ένδειξη: «Συµµετοχή ∆ήµου Σερρών
στον  Ευρωπαϊκό  Συνασπισµό  (∆ίκτυο)  των  Πόλεων  κατά  του  ρατσισµού
(ECCAR/EUROPEAN COALITION OF CITIES AGAINST  RACISM) (ΕΤΗ  2009  -  2017)

αριθ. 251/2017 Α∆Σ & αριθ. πρωτ. 6957/9-5-2017 εγκριτική, αριθ, 373/2017 ΑΟΕ”».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

ΑΔΑ: 6ΑΓ0Ω10-Σ9Η



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                 ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

    ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                           

          & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                        

                                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                       

                                                                                1)  Γρηγοριάδης Χρήστος

          2)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

          3)  Καδής Γεώργιος

                                                                                4)  Χράπας Παντελής
         

Σέρρες   01 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                                       ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ                                        

ΑΔΑ: 6ΑΓ0Ω10-Σ9Η


		2018-02-01T19:53:39+0200
	Athens




